## Sermo. II.

**I**n cibis ordis est parat. non oportet ponere nisi in ore ad comedendum. et sic aia impinguatur. **I**n David. Sic adipe et pinguedine repleat aia mea. et labijs exultationis laudabit os meum. in ps. lxxij. Deo gratias. **Sermo. ij.**

**C**ecidit cecidit cecidit

**C**ecidit cecidit. Verbum istud colligiter euangelio. curreret dominice. et Luc. viij. Sermo noster erit de defunctis. Sed ut materia sit deo acceptabilis et grata. et nobis meritoria et proficua. ante omnia salutem regno maria. **A**lii vestrum mirantur forte. unde habet thema. Dico quod colligitur ex euangelio. dominice curreret. in qua quadrupliciter dicitur cecidit. Et primo cum dicitur. cecidit secundum viam. Secundum cum dicitur. cecidit super petram. Tercio cecidit in spinas. Quarto cecidit in terram bonam. Ecce tota parabola euangelij. ubi quater dicitur cecidit. Unde debetis scire quod in sacra scriptura mors hominis dicitur cadere. quod quod moritur cadit. scilicet de honore. amicis quasi tunc sit magnus dominus. **I**tem cadit de pulcritudine in turpitudine. quod licet vinum fuerit pulcher mortuus efficitur turpis. in tantum quod est terror ipsius videre. **I**tem cadit de magnis diuitijs in magnas miseras et paupertates. quod securus solus trahit lintheum. Tercio cadit de amore in odium. quod statim precipit de domo et ponitur sub terra. Quarto cadit de vita in mortem. **I**n mors est cadere. sicut arbor nucis seu alia plena fructibus. et omnes voluit de eis fructibus. Sed quando securi scindit et cadit. despiciunt. quod cadit de magna altitudine. et perdit fructus et folia. Sic est de homine diuite seu honorabili qui vinum honorat. propter fructus diuitiarum. sed quando securi mortis scindit et cadit ad terram. statim despiciunt. **I**n deus est auctoritas qui loquitur in persona morientis. **S**i ceciderit lignum ad austrum aut ad aquilonem in quocumque loco ceciderit ibi erit. **E**ccl. xj. Sed est hic questio. quare persona per peccatum vni homine vel diei puniatur eternaliter pena infinita si damna. **N**am bonus iudex secundum culpam debet dare penam. **E**t concordat sacra scriptura dicens. per mensuram peccati erit et plagatum modus. **D**eut. xxv. **I**tem alia de nouo testamento. Quantum gloriosi cauit se et in delicijs fuit. tantum date ei tormentum et luctum. **A**po. xvij. Bona est questio. et multum errauerunt in ea. ut **O**rigenes. secundum quod dicitur hic ronum. et ratio est. quod credunt quod sicut finis vita hominis. finis est etiam peccati. Ecce fundamentum erroris. et hoc venit ex ignorantia. quod imo magis tunc est obstinata in illo peccato voluntas peccantis. **I**n dicitur in quocumque loco ceciderit ibi

erit. **N**ota exemplum de duobus quos vultis punire de aliquo defectu. et vultis recognoscere culpam suam. militi petit veniam. permittens eundem. statim remittit sibi. **A**lii vero obstinatus rebellat. ideo percussit eum gladio. **I**dem est de peccatoribus. Ecce quare dicitur. si ceciderit lignum ad austrum. **Q**uia autem mors dicitur cadere. auctas. ij. **R**e. ij. **N**am ignoratis quoniam princeps et maximus cecidit in israel. **D**ixit David de morte **A**bnor de isto cadere. gratia recepi thema dicens cecidit quat. **I**deo quod quattuor sunt modi seu conditiones morientium. **N**am **A**lii moriuntur in peccato originali. id est dicitur primo cecidit **A**lii in peccato mortali. id est secundo dicitur cecidit. **A**lii in peccato veniali. id est tertio cecidit. **A**lii in gratia spirituali. ideo dicitur quarto cecidit. **P**rimo dico quod alii moriuntur in peccato originali. ut pueri non baptizati. ideo non possunt intrare gloriam paradisi. **Q**uia dicitur christus. b. **J**ohanni. quoniam sibi ostendit gloriam paradisi. **N**on intrabit in ea aliquid quod inquinatum aut abominatum facies. **A**po. cal. xxi. **P**ecatum originale est quedam macula quam recipit anima utero mulieris. ac si rectores habuille facerent vnam imaginem ut poneret in templo. quod dum ducit ad templum cadit in luto. **E**t hoc peccatum dicitur David in ps. l. **E**cce enim in iniquitatibus conceptus sum. et in peccatis concepit me mater mea. id est in peccato originali. **E**t ponit ibi plurale per singulare. **N**ota peccatum originale est vnum numero in vno homine. sed in omnibus est vnumque specie. ut dicitur. **T**ho. prima secunde. q. lxxij. ar. ij. et dist. xxij. q. j. ar. ij. **E**st tamen etiam in vno homine peccatum originale multiplex virtute. quod virtualiter continent omnia peccata. ut dicitur. **T**ho. prima secunde. q. lxxij. ar. ij. ad secundum. **S**ic igitur per quod verbum David intelligendum est cum dicitur. **E**cce enim in iniquitatibus conceptus sum. loquens de peccato originali in quo pueri concipiunt. **P**ropter hoc nisi lauentur baptismo. non possunt intrare paradysum. **I**deo dicitur. **A**men dico vobis. nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto. non poterit intrare in regnum dei. **J**oh. ij. **I**deo debetis esse diligentes ut pueri baptizentur ne cadant extragloriam. **H**ic est in limbo puerorum. **N**ota. omnes tenentur ad baptismum. et sine eo non possunt esse saluum. **M**ultumque dicitur. **T**ho. ij. parte. q. lxxij. ar. j. et iij. di. vj. **I**tem pueri baptizatorum debent baptizari. **E**t etiam si modo aliquid sanctificarentur in utero necesse esset eos baptizari. ut per susceptores characteris alijis membris christi conformarentur. **H**ec sanctus **T**ho. ij. parte. q. lxxij. ar. j. in solutionibus secundum et tertium argumentorum. **I**tem ibi. s. ar. ij. di.

## Dominica in. lx.

cit. et pbat q null' pōt saluari sine baptismo i actu vel pposito. **D**icat quō sunt q̄tuor do/ m' i corde terre. **P**rima ē inferior. et ista ē infer/ nus dānatoz. **S**ecōda ē loc' purgādoz. **T**er/ cia ē lymb' pueroz. **Q**uarta ē sin' p̄m sctōz. **I**n lymb' hic cadūt pueri q̄ moriūt cū pec/ cato originali solū. siue sint filij xpianoz siue infidelii. et nō habēt ibi nisi solā penā damni. **D**e hoc. **f. Tho. ij. sc̄p. di. xxxij. q. ij. ar. ij. dist. xij. q. ij. ar. ij. di. xvj. q. j. ar. ij. q. ij. tertia pte q. j. ar. iij. ad sc̄dm. Et dicit. f. Tho. in. ij. sen. q̄ disputant inter se et stant lete. **N**ie separe cū solo peccato originali cognoscūt omnia natu/ raliē cognoscibilia a rōne. et multa alia. **D**icit san. **Tho. ij. dist. xxxij. q. ij. ar. ij. di. l. q. j. ar. j. ad. vij. Itē de malo. q. v. ar. iij. Habent em̄ claritatē intellectus. sed nō glorie. nec dis/ plicet eis. nec tristant. sicut nec tu habes tri/ sticiam. quia nō es rex Aragonū. quia nō de/ bēt tibi. vel quia nō habes alas ad volandū. **I**dem est de illis pueris. **I**deo dicit. **A**udite s̄/ bum istud. q̄ ego leno sup vos planctū. **C**ecidit et nō ad̄ciet vt refurgat virgo isrl. pie/ cta est in terram. nō est q̄ suscitēt eā. **A**mos. v. **N**ota planctū. quia mortua est creatura sine baptismo. **N**ota ḡ quō est magnū peccatum quādo mulieres cuiusuis sint stat' occidūt ples ne peccatū sciat. et p̄tra apothecarios q̄ dant medicinas vt moriant. **I**deo dicit. vir/ go israel. **I**llaz animā vocat virginē. eo quia nunq̄ p̄sensit in aliquo pctō. et piec̄ta ē in ter/ ram. **f. in lymb'.** **E**cce p̄mū cecidit. **D**ico se/ cūdo q̄ aliq̄ moriunt in peccato mortali qui dure puniunt. vt religiosus qui nō tenet suā regulā. nec vota que iurauit. vel p̄byter qui nō viuūt caste. vel laic' q̄ nō est obediēs deo nec p̄ceptis eis. vel q̄ nō seruat castitatē. naz tales moriunt in pctō mortali. et vadūt ad in/ fernū dānatoz ad cētū milia diabolos. **I**do de talib' dicit. **A**n ignoras qm̄ benignitas dei ad p̄niam te adducit. **S**c̄dm duriciā aut tu/ am et cor impenitēs thesaurizas tibi irā i die/ tre et reuelatōis iusti iudicij dei. q̄ reddet vni cuiq̄ s̄m opa ei'. **ad Ro. ij. No. o miser pecca/ tor. an ignoras te esse in peccato. et benigni/ tas dei ad p̄niam te adducit. qui tamē ad pe/ nitentiā noluit adducere angelos peccātes. **S**ed immediate s̄ eos facta fuit executio. et hoib' dat spaciū p̄nie. **S**ed qm̄ nolūt p̄uerti qm̄ moriunt cadunt i inferno. **A**nctas cuz se/ cretis. **Q**ui ceciderit sup lapidem istum con/ fringet. sup quem s̄o ceciderit conteret eum******